
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022102100203

203

Nº 201, sexta-feira, 21 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/2022 - UASG 10001

Nº Processo: 440.610/2022. Objeto: Prestação de serviços de cobertura fotográfica de
eventos legislativos, institucionais e administrativos realizados nas dependências da Câmara
dos Deputados, em outros locais do Distrito Federal e, eventualmente, em qualquer local
do território nacional, incluindo ainda produção de fotos de estúdio e temáticas,
tratamento e publicação de fotos em sistemas de imagens, organização e
indexação/identificação do conteúdo gerado, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 21/10/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Camara Dos
Deputados Edif. Anexo 1 - 14 Andar, Zona Cívico-administrativa - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/10001-5-00127-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 21/10/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 04/11/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de discordância
existente entre as especificações descritas no Comprasnet e as especificações constantes
do Edital, prevalecerão as do Edital. O Edital está disponível também no site
www.camara.leg.br. .

DANIEL DE SOUZA ANDRADE
Presidente da Cpl

(SIASGnet - 20/10/2022) 10001-00001-2022NE000297

SENADO FEDERAL
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATAÇÕES
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 47/2022 - UASG 020001

Nº Processo: 00200014521202210 . Objeto: Locação de espaço físico para a participação do
Senado Federal na Bienal do Livro da Bahia de 2022, que será realizada presencialmente no
período de 10 a 15 de novembro de 2022, no Centro de Convenções de Salvador, em
Salvador BA. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº
8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Atender solicitação da SEGRAF conforme justificativa
apresentada no Termo de Referência. Declaração de Inexigibilidade em 19/10/2022.
WANDERLEY RABELO DA SILVA. Diretor-executivo de Contratações. Ratificação em
19/10/2022. ILANA TROMBKA. Diretora-geral. Valor Global: R$ 19.681,20. CNPJ
CONTRATADA : 05.494.572/0001-98 GL EVENTS EXHIBITIONS LTDA.

(SIDEC - 20/10/2022) 020001-00001-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2022 - UASG 20001

Nº Processo: 00200.010828/2022. Objeto: Fornecimento de Água Mineral
Natural (somente o líquido), durante 12 (doze) meses consecutivos, para utilização nas
diversas unidades administrativas e legislativas do Senado Federal.. Total de Itens Licitados:
1. Edital: 21/10/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h30. Endereço: Senado Federal
Bloco 16 1º Andar, Zona Cívico-administrativa - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/20001-5-00115-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 21/10/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 07/11/2022
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de discordância
existente entre as especificações do objeto descritas no CATMAT/CATSER e as constantes
do edital, prevalecerão as últimas..

MARCUS VINICIUS DE MIRANDA CASTRO
Pregoeiro

(SIASGnet - 20/10/2022) 20001-00001-2022NE000115

DIRETORIA EXECUTIVA DE CONTRATAÇÃO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O DIRETOR DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATAÇÕES
(SADCON), DO SENADO FEDERAL, no uso de sua competência, pelos fundamentos
expostos nos autos do Processo nº 00200.012894/2022-48, tendo em vista a tentativa
fracassada de notificação via e-mail e via postal com aviso de recebimento, conforme
demonstra o relatório de rastreamento do AR nº QB178377923BR, resolve notificar a
empresa OCEANNUS CONSULTORIA E GESTÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº
18.487.111/0001-30, para efetuar a liquidação do débito no valor de R$ 4.746,70
(quatro mil, setecentos e quarenta e seis reais e setenta centavos), no prazo de 30
(trinta) dias corridos, contado da data da publicação deste Edital, nos termos do Art.
3º do Ato da Comissão Diretoria nº 11 de 2012, referente a penalidade aplicada pela
Portaria DIRECON nº 160, de 22/08/2022. O comprovante de pagamento deverá ser
dirigido à SADCON, via Serviço de Protocolo Administrativo, localizado no térreo do
Anexo I, nos dias úteis das 9 às 17 horas; ou entregue via correio, aos cuidados da
Coordenação de Planejamento e Controle de Contratações (COPLAC) da Secretaria de
Administração de Contratações do Senado Federal (SADCON), sito à Via N2, bloco de
apoio 2, ao lado da Agência do Banco do Brasil, 1º andar, sala 17, CEP: 70.165-900;
ou ainda através do e-mail seinpe@senado.leg.br, em formato de documento
compatível com o Microsoft Office ou extensão "PDF". Destaca-se que os autos do
citado processo estão com vista franqueada a essa empresa, em conformidade com o
disposto no § 5º do art. 109 da Lei nº 8.666/93.

RODRIGO GALHA

Poder Judiciário

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 72/2022

Contrato de Credenciamento n. 072/2022 celebrado entre o STF e a empresa INSTITUTO
CASULO- DESENVOLVIMENTO INFANTIL E FONOAUDIOLOGIA LTDA, CNPJ 44.169.206/0001-
15, (Proc. n. 006993/2022). Objeto: prestação de serviços médicos no Distrito Federal,
conforme estipulado em contrato vigente. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93.
Assinatura/Vigência: 19/10/2022 Assinam: Pelo Contratante Sr. Miguel Ricardo de Oliveira
Piazzi- Diretor-Geral e o Sr. Cícero Rodrigues de Oliveira Gomes- Secretário de Gestão de
Pessoas; pela Contratada, Sra. Cintia Cibelli Borges Navarro da Costa. Representante
Legal.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 71/2022

Celebrado entre o STF e a empresa PARENTE E PARENTE ODONTOLOGIA EIRELI, CNPJ
26.424.960/0001-72, (Proc. n. 007905/2022). Objeto: prestação de serviços Odontológicos no
Distrito Federal, conforme estipulado em contrato vigente. Fundamento Legal: Lei n.
8.666/93. Assinatura/Vigência: 19/10/2022 Assinam: Pelo Contratante Sr. Miguel Ricardo de
Oliveira Piazzi- Diretor-Geral e o Sr. Cícero Rodrigues de Oliveira Gomes- Secretário de Gestão
de Pessoas; pela Contratada, Sr. Claudio Magnus Araújo Morais. Representante Legal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022 - UASG 40001

Nº Processo: 001099/2022. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviço telefônico Fixo Comutado (STFC) nas modalidades, Longa Distância Nacional
Intrarregional e Inter-Regional e Longa Distância Internacional. Total de Itens Licitados: 4.
Edital: 21/10/2022 das 09h00 às 17h59. Endereço: Praca Dos Tres Proderes - Ed. Sede - 2.
Andar, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/40001-5-00030-2022. Entrega
das Propostas: a partir de 21/10/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 08/11/2022 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital
também disponível em http://portal.stf.jus.br/servicos/licitacao/lis t a r Ed i t a l . a s p .

MARCELLO DOS SANTOS LOPES
Pregoeiro

(SIASGnet - 20/10/2022) 40001-00001-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2022 - UASG 40001

Nº Processo: 005560/2021. Objeto: Aquisição de equipamentos para controle
de acesso, conforme as especificações e as condições estabelecidas neste edital. Total de
Itens Licitados: 3. Edital: 21/10/2022 das 09h00 às 17h59. Endereço: Praca Dos Tres
Proderes - Ed. Sede - 2. Andar, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/40001-5-00061-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 21/10/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 09/11/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital também disponível em
h t t p : / / p o r t a l . s t f . j u s . b r / s e r v i c o s / l i c i t a c a o / l i s t a r Ed i t a l . a s p .

MARCELLO DOS SANTOS LOPES
Pregoeiro

(SIASGnet - 20/10/2022) 40001-00001-2022NE000001

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 65/2022

O Pregoeiro[do TSE comunica que o Pregão Eletrônico nº 65/2022, cujo objeto
é a prestação de serviço de limpeza e de higienização dos automóveis oficiais do Tribunal
Superior Eleitoral, pelo período de 30 (trinta)meses, restou fracassado.

ADRIANO LIMA DE SOUSA
Pregoeiro

(SIDEC - 20/10/2022) 070001-00001-2022NE999999

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 77/2022

O Pregoeiro do TSE comunica que, no Pregão Eletrônico nº 77/2022, cujo
objeto consiste no registro de preços para eventual aquisição de 4 (quatro) veículos zero
quilômetros, com garantia de fábrica, adaptados pelo fornecedor com aplicação de
proteção balística em todo o veículo, para utilização na segurança institucional e pessoal
de autoridades do TSE nos serviços de escolta e policiamento ostensivo do TSE, declarou
vencedora a empresa POTTENCIAL VEICULOS ESPECIAIS LTDA, CNPJ 03.746.944/0001-09.

THALES DE JESUS HATEM
Pregoeiro

(SIDEC - 20/10/2022) 070001-00001-2022NE999999
COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES

SEÇÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 107/2022

Termo de Cooperação nº 107/2022, firmado entre o TSE e A Universidade Federal do
Ceará. OBJETO: Estabelecimento de ações de cooperação entre as instituições partícipes,
por meio da definição de ações, medidas e projetos desenvolvidos conjuntamente para o
enfrentamento da desinformação no Processo Eleitoral e para o fortalecimento da
confiança nas instituições eleitorais, em especial mas não apenas no contexto das Eleições
2022. ASSINATURA: 19/10/2022. ASSINAM: Rui Moreira de Oliveira, Diretor-Geral, pelo TSE;
e Raquel Cavalcanti Ramos Machado, Professora da UFC e Coordenadora do Grupo Ágora.
PA SEI 2022.00.000003966-2.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 69/2022

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do PE-069/2022, cujo
objeto, aquisição e instalação de barra sinalizadora veicular, foi adjudicado à empresa PG
SINALIZACAO E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA pelo valor total de R$ 8.700,00.

DIRLEY SÉRGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 20/10/2022) 080001-00001-2022NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 75/2022

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do PE-075/2022, cujo
objeto, aquisição de estantes em aço, foi adjudicado à empresa THAIS RICHERTT DOS
SANTOS pelo valor total de R$ 48.551,40.

DIRLEY SÉRGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 20/10/2022) 080001-00001-2022NE000001
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 6004515/2022-00. Modalidade: Dispensa de licitação. Objeto: Cessão de
uso de área localizada no Mezanino do Bloco "A" ao BANCO DO BRASIL S/A, com base
no art. 17, §2º, inc. I, da Lei nº 8.666/93, para instalação de posto de atendimento
bancário, pelo período de 60 meses, a contar de 20/12/2022, com o valor mensal de
R$ 30.370,35 pela cessão. Ratificação: em 19/10/2022, nos termos do art. 26, caput, da
Lei nº 8.666/93, pela Exmo. Senhor Ministro LELIO BENTES CORRÊA, Presidente do
TST.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Usuário
Realce




